Приложение 1 к конкурсной документации

Проект договора по лоту 1

ДОГОВОР

на поставку продукции

Открытое Акционерное Общество «Производственное Объединение «Северное машиностроительное предприятие», являющееся юридическим лицом по законодательству Российской Федерации, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице заместителя генерального директора по ВТС – начальника производства №4 Сергея Ивановича Новоселова, действующего на основании доверенности № 65 от 29.12.2009г., с одной стороны, и ______________________, в лице________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», действующий на основании______________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю, а Покупатель принять и оплатить на условиях настоящего договора продукцию, наименование, количество, ассортимент и сроки поставки которой указываются в Спецификации (Приложение №1).
1.2. Продукция поставляется для береговых объектов базирования корабля  пр. 11430, переоборудуемого для ВМС Индии (Инозаказчика).

2. ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ПРОДУКЦИИ

2.1 Общая стоимость продукции по настоящему договору определяется в соответствии со Спецификацией (Приложение 1)  и составляет  ________________________________________ и включает в себя стоимость продукции в размере ________________руб. и сумму налога на добавленную стоимость по ставке 18%, т.е.___________ руб.

Стороны договорились, что в случае законодательного изменения ставки НДС общая стоимость продукции изменяется в части расчетной суммы НДС по новой ставке к стоимости продукции, при этом стоимость самой продукции остается неизменной.
2.2. Общая стоимость продукции установлена на весь срок действия настоящего договора,  пересмотру и изменению не подлежит и включает в себя стоимость изготовления продукции (в объеме ТУ на поставку) и ее транспортировки по адресу в соответствии с согласованными отгрузочными реквизитами, тары, упаковки, маркировки, заводских сертификатов, технической документации (включая ее доставку) в соответствии с разделом 6 настоящего договора.

3. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ПРОДУКЦИИ

3.1. Комплектность, качество и технические характеристики продукции и её комплектующих должны соответствовать действующим в РФ стандартам, техническим условиям на поставку продукции, указанным в Спецификации (Приложение № 1), условиям договора и удостоверяться формуляром или паспортом по ГОСТ 2.601-2006, клеймом ОТК Поставщика и  ВП МО в порядке, установленном ГОСТ РВ 15.307-2002.

3.2 Совместно с продукцией поставляется техническая документация согласно п. 6 настоящего договора.

3.3. Продукция и ее комплектующие должны быть из текущего производства или вновь изготовлены.

4. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

4.1. Поставщик поставляет Покупателю продукцию на склад Покупателя  по адресу: 164500, Архангельская область, город Северодвинск, Архангельское шоссе, д.58.

4.2. Датой поставки продукции считается дата подписания Сторонами товарно-транспортной накладной. Товарно-транспортная накладная составляется в 2 экз.

4.3. Досрочная поставка допускается только по согласованию с Покупателем.

4.4. Покупатель принимает продукцию по ассортименту, количеству и качеству на складе Покупателя в порядке и сроки, установленные ГОСТ 24297-87, но не позднее 30 дней с даты поставки.

5. УПАКОВКА И МАРКИРОВКА ПРОДУКЦИИ

5.1. Упаковка и маркировка поставляемой продукции должны соответствовать ТУ на поставку продукции и требованиям настоящего договора.

5.2. Продукция должна быть отгружена в упаковке, предназначенной для перевозки данного вида продукции. Упаковка должна предохранять продукцию от любого рода повреждений и коррозии во время перевозки и быть пригодной для возможной перегрузки продукции на пути к месту назначения и ее длительного хранения, а также предохранять продукцию от воздействия атмосферных явлений. Упаковка продукции должна быть пригодной для крановых работ.
5.3. К каждому ящику Поставщик обязан приложить подробный упаковочный лист. В упаковочном листе должно быть указано: содержимое ящика, количество упакованных предметов, их тип или модель, вес нетто и брутто, номер договора, формуляры или паспорта продукции. Одна копия упаковочного листа в водонепроницаемом конверте упаковывается вместе с продукцией, вторая закрепляется на наружной стороне ящика.

5.4. Все ящики должны быть маркированы на двух противоположных сторонах. На ящики, требующие особого обращения, должна быть нанесена дополнительная маркировка.
5.5. Ящики весом брутто более 500 (пятьсот) кг должны иметь полозья на нижней стороне, быть надлежащим образом укреплены и адаптированы для использования строп во время перемещения продукции грузовыми кранами. На двух сторонах каждого ящика должна быть нанесена маркировка в тех местах, под которые должны быть вставлены стропы, чтобы поддерживать равновесие во время подъема. Ящики должны быть маркированы в виде дроби: числитель показывает последовательный номер ящика, а знаменатель - общее количество ящиков, подлежащее отгрузке под данным номером в одной партии.
6. ТЕХНИЧЕСКАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

6.1. Поставщик подготавливает комплект эксплуатационной документации (ЭД) на английском и русском языках в экспортном исполнении в соответствии с требованиями Инструкции ГИУ и ГТУ 3000-81, ГОСТ Р 2.901-99, ГОСТ 2.601-2006, ГОСТ 2.610-2006.

6.2 Поставщик подготавливает и поставляет Покупателю вместе с продукцией следующую документацию:

- 2 экземпляра ЭД на английском языке с паспортами и формулярами без отрывных талонов и без подраздела «Сведения о рекламациях» (для функционально законченных изделий);

- 1 экземпляр ЭД на русском языке с паспортами и формулярами с отрывными талонами (для функционально законченных изделий);

- 1 экземпляр на русском языке технической документации для всей номенклатуры поставляемой продукции, в том числе ЗИП (схема, чертеж общего вида, техническое описание устройства и принципа действия), необходимой для таможенного оформления.

Формуляры и паспорта должны быть сброшюрованы в твердые переплеты по ГОСТ 22240-76 и обклеены водонепроницаемым материалом по ГОСТ 5773-90.

Документация предоставляется в бумажном виде и в электронном виде на компакт-дисках в форматах  MS WORD 2000 и PDF.
6.3. Поставщик гарантирует качество перевода на английский язык всей поставляемой по настоящему договору документации.

7 . ФОРМА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

7.1. Выполненная в соответствии с требованиями, установленными п. 1.1. настоящего договора, поставка оплачивается по цене, указанной в п. 2.1. настоящего договора.

7.2. Покупатель вправе выплатить Поставщику аванс в размере 25% от стоимости договора  по счету, выставленному Поставщиком.

7.3. Покупатель осуществляет окончательный расчет за поставленную Продукцию в течение 10 банковских дней с момента подписания Сторонами (Покупателем) товарно-транспортной накладной и получения от Поставщика счета – фактуры.

7.4. Поставщик обязуется не позднее 5 календарных дней со дня поставки (получения авансового платежа) направить в адрес Покупателя заказным письмом с уведомлением о вручении (курьером с реестром предоставленных документов) счет – фактуру на сумму поставленной продукции (полученного аванса). Счет-фактура должен быть оформлен в соответствии с требованиями действующего законодательства.

7.5. Моментом платежа является дата поступления денежных средств на корреспондентский счет банка Поставщика.

8. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ПРОДУКЦИИ

ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

8.1. Поставщик гарантирует соответствие качества поставленной продукции условиям настоящего договора при соблюдении Покупателем условий и правил транспортирования, хранения, монтажа и эксплуатации, установленных эксплуатационной  документацией.

Гарантийный срок хранения продукции – 3 года с момента изготовления.

Гарантийный срок эксплуатации – 12 месяцев с даты монтажа и ввода продукции в эксплуатацию, но не более 18 месяцев с даты поставки (даты ТТН) продукции Покупателю.

Срок консервации продукции – 3 года.

Срок службы продукции – 20 лет.

8.2. Поставщик обязуется в течение гарантийного периода заменить или восстановить поставленную продукцию безвозмездно в тридцатидневный срок, если она вышла из строя по вине Поставщика. Дефекты, возникшие в гарантийный период по вине Покупателя или Инозаказчика, устраняются Поставщиком в согласованный срок за счет виновной стороны. Порядок предъявления и удовлетворения рекламаций в соответствии с ГОСТ РВ15.703-2005. Рекламация может быть предъявлена Поставщику не позднее 30 дней после истечения гарантийного срока эксплуатации, но при условии, что дефекты обнаружены до его истечения.

8.3. В случае выхода из строя продукции в гарантийный период по вине Поставщика гарантия на продукцию будет продлена на время ремонта (замены) с оформлением соответствующего акта и записью в формуляре или паспорте продукции.

8.4. Продукцию на замену дефектной, Поставщик отгружает в адрес Покупателя.  В случае необходимости ремонта и исследования дефектной продукции в условиях Поставщика, она будет отгружена Покупателем в адрес Поставщика. О возврате продукции Покупатель сообщит Поставщику. По окончании ремонта или замены дефектной продукции составляются двухсторонние акты об ее восстановлении и пригодности к дальнейшей эксплуатации. После выявления причин дефектов и их подтверждения сторонами все расходы, имевшие место по данной рекламации, возмещаются стороной, несущей ответственность.

9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9.2. В случае нарушения согласованных сроков поставки, сроков устранения недостатков продукции или сроков ее замены, сроков предоставления счетов-фактур, а также срока предоставления документации в соответствии с настоящим договором Поставщик уплачивает Покупателю пени в размере 1/360 ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы, уплаченной Покупателем, за каждый день просрочки.

9.3. Просрочку поставки на срок более 60 дней Стороны договорились считать существенным нарушением настоящего договора.

9.4. Любые споры, возникающие при исполнении настоящего договора или в связи с ним, должны решаться Сторонами в претензионном порядке, при этом срок ответа на претензию составляет 30 дней.

9.5. Все споры, возникающие при исполнении настоящего договора или в связи с ним, подлежат разрешению в Арбитражном суде Архангельской области.

10. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

10.1. Все надписи на табличках и шильдиках на оборудовании и ЗИП должны быть выполнены на английском языке.

10.2. Поставщик в течение месяца с даты подписания настоящего Договора передаст Покупателю заключение постоянно действующей экспертной комиссии об отсутствии в поставленном оборудовании комплектующих и документации сведений, составляющих государственную тайну, оформленное в соответствии с действующими в РФ положениями о защите информации, содержащей сведения, составляющие государственную тайну, при осуществлении военно-технического сотрудничества РФ с иностранными государствами.  Для предприятий СНГ данный пункт исключается.

10.3. Поставщик ручается за отсутствие каких-либо прав третьих лиц на проданную продукцию (включая авторские права, права, вытекающие из патентов, лицензий и т.д.), которые исключают, уменьшают или ограничивают право Покупателя либо конечного потребителя продукции, и о существовании которых Покупатель не был уведомлен, и не выразил согласия принять продукцию, обремененную такими правами.

10.4. Если выяснится, что какое-либо третье лицо имеет какие-либо права на продукцию, Покупатель может известить об этом Поставщика и потребовать от Поставщика, за его счет, освободить продукцию от прав или претензий третьего лица в пределах разумного срока, но не позднее, чем  30 дней, и компенсировать все убытки Покупателя.

10.5. Покупатель имеет право самостоятельно предпринять любые меры по освобождению продукции от прав третьих лиц, с тем, что все расходы и убытки Покупателя должны быть компенсированы Поставщиком в течение 45 дней с момента уведомления Поставщика о возникновении таких расходов и убытков.

10.6. Все дополнительные условия, изменяющие условия настоящего договора, оформляются в письменной форме дополнительным соглашением сторон.

10.7. Настоящий договор носит конфиденциальный характер и не подлежит разглашению организациям и лицам, не связанным с выполнением данного договора.

10.8. Во всем, что не оговорено настоящим договором, стороны должны руководствоваться действующим законодательством РФ.

10.9. В соответствии с Законом «Об обеспечении единства измерений» и ГОСТ 8.417-2002 единицы измерения всех приборов изделий (в т.ч. в ЭД) должны быть представлены в международной системе единиц СИ (п.4.8 ГОСТ 8.417-2002). Категорически не допускается одновременное применение двух разных систем единиц измерения в документации одного проекта (п. 4.10 ГОСТ 8.417-2002).

11. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

11.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по договору, если такое неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы, включая, но не ограничиваясь: стихийных природных явлений (землетрясения, наводнения), войн, революций, ограничительных и запретительных актов государственных органов, непосредственно относящихся к выполнению настоящего договора. Указанные обстоятельства должны возникнуть после заключения договора, носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер и не зависеть от воли Сторон.

11.2. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств Сторона, для которой создалась невозможность исполнения ее обязательств по настоящему договору, должна немедленно известить другую Сторону в письменной форме, приложив соответствующие подтверждающие документы (справки).

11.3. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств срок исполнения обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия.

11.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют более 60 дней, то Покупатель имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке.

12. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

12.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по договору.

12.2. Настоящий договор может быть расторгнут:

- по письменному соглашению Сторон;

- в иных случаях, предусмотренных настоящим договором и действующим законодательством.

12.3.Стороны не могут передавать свои права и обязанности, вытекающие из договора или связанные с ним, третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

12.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в

письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

12.5. После подписания настоящего договора все предшествующие переговоры и переписка по нему теряют силу.

12.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и хранится по одному экземпляру у каждой из Сторон договора.

12.7. К настоящему договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

приложение № 1 (Спецификация).
12.8. Зачет встречных однородных требований возможен только по соглашению сторон.
13.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Покупатель:
ОАО «ПО «Севмаш»

164500, г. Северодвинск, Архангельская область, Архангельское шоссе, д.58

Факс:  (8184) 58-41-99
E-mail: vts10@sevmash.ru
ИНН 2902059091

р/счет № 40 702 810 004 260 013 111

к/счет № 30 101 810 100 000 000 601

в Северодвинском ОСБ № 5494 г. Северодвинск Архангельского ОСБ № 8637 г. Архангельск,

БИК 041117601,

код ОКПО: 07542856 код ОКВЭД: 35.11.1  КПП 997850001

Поставщик:
ПОКУПАТЕЛЬ:                                                                           ПОСТАВЩИК:

Заместитель генерального директора

ОАО  «ПО «Севмаш»

СОГЛАСОВАНО:

Начальник 1059 ВП МО

Приложение №1 к договору ………   от …………
Спецификация №1

	№ п/п
	Наименование
	Обозначение
	Единицы изерения
	Кол-во
	Цена за ед. без НДС, руб.
	Общая стоимость без НДС, руб.
	Сумма НДС, руб.
	Стоимость всего, руб.

Сроки поставки:
Условия доставки: Доставка продукции осуществляется любым видом транспорта  Поставщика до склада Покупателя.
	ПОКУПАТЕЛЬ

Заместитель генерального директора

ОАО  «ПО «Севмаш»

_____________________

«____»_____________ 2011 г.

	М.П.ПОСТАВЩИК

___________________________

 «____»_____________ 2011 г.

                                М.П.

СОГЛАСОВАНО:

Начальник 1059 ВП МО